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Mei 2023 

 
Nieuwste erkenningen  

 

Provincie West-Vlaanderen* 

 

1. Avelgemse perentaart: Gemeente Avelgem, 056 65 30 30 

2. Boerenpaté uit de Westhoek: De Veurn’ Ambachtse, www.deveurnambachtse.be 

3.                                                   De Beauvoorder paté van ’t boere, www.debeauvoorder.be  

4. Belgische elixir : Elixir de Roulers van Vyncke-Daels, http://www.vyncke-daels.be 

5. Filet d’Anvers van het rood ras van West-Vlaanderen: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-

streekproducten.be  

6. Gekapte vloerpistolet: Bakkerij Decock, www.bakkerijdecock.be  

7. Glazuurspeculaas van de kust: Bakkerij Rivièra 059 70 30 55 

8.                                                       Brood- en banketbakkerij Vanheste, 059 51 61 16 

9. Hoeveboter uit de Westhoek: Hoeveproducten Sioen, 051 77 78 63 

10. Hoeveboter uit de Westhoek: De Beauvoordse Walhoeve, www.beauvoordse-walhoeve.be  

11. Hoevekarnemelk uit de Westhoek: De Beauvoordse Walhoeve, www.beauvoordse-walhoeve.be  

12. Houtlandse koffie: Koffie Torenhof, www.koffie-torenhof.be  

13. Kaantjes uit de Westhoek: Hoevevlees ’t Eendenhof bvba, www.eendenhof.be    

14. Koffie uit de Leiestreek: Grootmoeders Extra Dessert & Special Mokka,  www.grootmoederskoffie.be 

15. Lekkerkoeken: Biscuiterie Grillet, www.biscuiteriegrillet.be  
16. Oostendse garnaalkroket: stad Oostendse, www.oostendsegarnaalkroketten.be   
17. Oostendse oester: Aquacultuur BVBA, www.aquacultuur.be  

18. Oostendse zeebeschuit: Bakkerij Riviera 059 70 30 55 

19.                                           Bakkerij Desmedt, 059 70 42 01 

20. Pompeschitterspaté: Toerisme Moorslede, www.dadizele.be  

21. Pompeschitterstaart: Toerisme Moorslede, www.dadizele.be   

22. Poperingse hennepot: ’t Vispunt, www.tvispunt.be  

23. Poperingse Mazarinetaart: Pieter Verheyde, www.restaurantterminus.be  

24. Spéciale Belge Ale: Spécial De Poes, www.brouwerijdepoes.be   

25. Smout uit de Westhoek: Hoevevlees ’t Eendenhof bvba, www.eendenhof.be   

26. Torhoutse mosterd: Mostaard Wostyn,  www.mostaardwostyn.be 

27. Vlaamse gedroogde worst: Boerenworst, www.buurtsuper.be  

28. Vlaamse gerookte heilbot: Brugse visrokerij Alloo, www.alloo-brugsevisrokerij.com  

29.                                               Seagull-Appetit, www.seagull-appetit.be   

30. Vlaamse hoeveboter: Baliehof Kaas- en Zuivelboerderij, www.baliehof.be  

31. Vlaamse hoevekarnemelk/botermelk: Baliehof Kaas- en Zuivelboerderij, www.baliehof.be  

32. Vlaams roodbruin bier: Brouwerij Verhaeghe,  www.brouwerijverhaeghe.be  

33.                                          Brouwerij Rodenbach,  www.rodenbach.be   

34.                                         Brouwerij Omer Vander Ghinste, www.omervanderghinste.be  

35.                                         Brouwerij Strubbe, www.brouwerij-strubbe.be   

36. Vlaamse witte haring - zoete haring: Brugse visrokerij Alloo, www.blueocean-seafood.be  

37. West-Vlaamse bloeling: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-streekproducten.be    

38. West-Vlaamse boerenhesp: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-streekproducten.be    

39. West-Vlaamse gerookte sprot: Seagull-Appetit, www.seagull-appetit.be  

40. West-Vlaams hoofdvlees: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-streekproducten.be    

41.                                             Hoevevlees ’t Eendenhof bvba, www.eendenhof.be  

42. West-Vlaamse lukken: Biscuiterie Destrooper, www.destrooper.com 

43. West-Vlaamse splitwafels: Brood- &Banketbakkerij Vanheste, 059 51 61 16 

44. Zwienemutsen: Streekproducten Deschildre, www.deschildre-streekproducten.be   
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